
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 민원지적과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2019년도 추경 3 회 일반회계

총 계 1,234,611 1,144,667 89,944

민원지적과 1,234,611 1,144,667 89,944

500 보조금 1,234,611 1,144,667 89,944

510 국고보조금등 526,825 482,825 44,000

511 국고보조금등 526,825 482,825 44,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 394,000 350,000 44,000

○시골마을 행복택시 운영지원 94,000 50,000 44,000경정 94,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 707,786 661,842 45,944

521 시ㆍ도비보조금등 707,786 661,842 45,944

521-01 시ㆍ도비보조금등 707,786 661,842 45,944

○농촌버스운송사업 재정지원(보조) 415,808 380,724 35,084

○택시 카드결제 수수료 지원 1,980 2,520 △540

○시골마을 행복택시 운영지원 44,800 33,400 11,400

경정 415,808,000원

경정 1,980,000원

경정 44,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 민원지적과

민원지적과 8,574,016 8,822,787 △248,771

국 132,825 132,825 0

균 394,000 350,000 44,000

도 707,786 661,842 45,944

군 7,339,405 7,678,120 △338,715

주민만족 민원행정 구현 304,418 346,987 △42,569

국 17,941 17,941 0

군 286,477 329,046 △42,569

주민편의 민원행정 실현 304,418 346,987 △42,569

국 17,941 17,941 0

군 286,477 329,046 △42,569

민원발급용 물품 및 장비 90,003 94,650 △4,647

201 일반운영비 31,790 36,437 △4,647

02 공공운영비 18,478 23,125 △4,647

○민원발급기 유지비 16,978 21,625 △4,647

-무인민원발급기 10,439 15,000 △4,561

-통합민원발급기 6,539 6,625 △86

경정 10,438,600원

경정 6,538,900원

민원행정 운영 151,770 189,692 △37,922

201 일반운영비 58,780 66,280 △7,500

01 사무관리비 51,580 59,080 △7,500

○민원처리 및 친절교육 500 1,000 △500

-강사료 500 1,000 △500

○민원실 환경개선 3,000 10,000 △7,000

-안내판 교체 및 기타잡비

3,000 5,000 △2,000

-민원창구 안내판 0 2,500 △2,500

-민원인 쉼터 안내판 0 2,500 △2,500

경정 500,000원 * 1회

경정 3,000,000원 * 1식

경정 0원

경정 0원

202 여비 8,340 12,312 △3,972

01 국내여비 8,340 12,312 △3,972

○주민등록 추진상황 지도점검 0 3,972 △3,972경정 0원

303 포상금 10,350 17,350 △7,000

01 포상금 10,350 17,350 △7,000

○민원처리 스피드지수 우수부서 시상금 600 1,200 △600

-최우수 300 600 △300

-우수 200 400 △200

-장려 100 200 △100

○친절공무원 선진지 견학

6,400 12,800 △6,400

경정 300,000원 * 1개부서

경정 200,000원 * 1개부서

경정 100,000원 * 1개부서

경정 800,000원 * 8명

401 시설비및부대비 51,300 60,000 △8,700

01 시설비 51,300 60,000 △8,700

○민원실 환경개선 51,300 60,000 △8,700경정 51,300,000원



부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 20,900 31,650 △10,750

01 자산및물품취득비 20,900 31,650 △10,750

○민원용의자 구입 0 1,650 △1,650

○민원실 환경개선 20,900 30,000 △9,100

-책상 1,000 2,400 △1,400

-의자 9,000 7,500 1,500

-회의용 탁자 0 1,800 △1,800

-휴게실 탁자 0 1,500 △1,500

-휴게실 의자 0 3,000 △3,000

-민원서식 테이블 2,000 1,500 500

-체지방 측정기 0 4,000 △4,000

-휠체어 등 대여함 외 기타잡비

3,000 2,400 600

경정 0원

경정 500,000원 * 2개

경정 300,000원 * 30개

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 2,000,000원 * 1개

경정 0원

경정 3,000,000원

효율적 토지관리 627,482 727,784 △100,302

국 98,950 98,950 0

도 14,750 14,750 0

군 513,782 614,084 △100,302

지적관리 450,021 537,536 △87,515

국 33,310 33,310 0

도 14,750 14,750 0

군 401,961 489,476 △87,515

공간정보체계 확산구축 26,430 28,070 △1,640

201 일반운영비 26,430 28,070 △1,640

02 공공운영비 26,430 28,070 △1,640

○국가공간정보체계시스템 유지보수 26,430 28,070 △1,640

-주전산기 9,990 10,500 △510

-프로그램 16,440 17,570 △1,130

경정 9,990,000원

경정 16,440,000원

공유토지 분할 특례법 운영 0 1,080 △1,080

201 일반운영비 0 1,080 △1,080

01 사무관리비 0 1,080 △1,080

○위원회수당 0 1,080 △1,080경정 0원

지적재조사사업 198,806 282,806 △84,000

도 1,400 1,400 0

군 197,406 281,406 △84,000

301 일반보상금 166,000 250,000 △84,000

12 기타보상금 166,000 250,000 △84,000

○지적재조사 면적증감에 따른 조정금

166,000 250,000 △84,000경정 166,000,000원

도로명주소 운영 132,983 133,778 △795

201 일반운영비 23,069 23,864 △795

01 사무관리비 21,589 22,384 △795



부서: 민원지적과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도로명주소 안내시설물 조사 15,609 16,404 △795

-건물번호판 15,609 16,404 △795경정 10,691개 * 1,460원

지가산정 및 토지행정 177,461 190,248 △12,787

국 65,640 65,640 0

군 111,821 124,608 △12,787

개별공시지가 조사 144,682 157,469 △12,787

국 65,640 65,640 0

군 79,042 91,829 △12,787

101 인건비 19,995 23,335 △3,340

국 11,667 11,667 0

군 8,328 11,668 △3,340

04 기간제근로자등보수 19,995 23,335 △3,340

○개별공시지가 조사선정 업무보조

16,700 20,040 △3,340경정 66,800원 * 250일

국 10,020 10,020 0

군 6,680 10,020 △3,340

201 일반운영비 114,841 124,288 △9,447

국 50,823 50,823 0

군 64,018 73,465 △9,447

01 사무관리비 90,241 99,688 △9,447

○괴산군부동산가격공시위원회 참석수당

1,400 2,800 △1,400

○감정평가사 검증수수료 73,712 83,064 △9,352

-수시분 10,268 19,620 △9,352

경정 70,000원 * 10명 * 2회

경정 6,540원 * 1,570필

국 8,829 8,829 0

군 1,439 10,791 △9,352

○개별공시지가 홍보물 제작

14,305 13,000 1,305경정 14,305,000원

국 13,000 13,000 0

군 1,305 0 1,305

교통체계 확립 6,893,807 6,999,707 △105,900

국 15,934 15,934 0

균 394,000 350,000 44,000

도 693,036 647,092 45,944

군 5,790,837 5,986,681 △195,844

교통행정 서비스 제고 679,503 801,603 △122,100

도 2,949 2,949 0

군 676,554 798,654 △122,100

교통시설물 설치 및 관리 251,600 379,100 △127,500

401 시설비및부대비 240,500 368,000 △127,500

01 시설비 227,500 355,000 △127,500

○교통신호기 182,500 300,000 △117,500

-신설 및 교체 17,500 70,000 △52,500

-보수 65,000 80,000 △15,000

경정 17,500,000원 * 1식

경정 65,000,000원



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 교통행정 서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-청사 증축에 따른 교통신호기 추가 설치

100,000 150,000 △50,000

○고정식 과속단속카메라 설치

35,000 45,000 △10,000

경정 100,000,000원

경정 35,000,000원

주·정차 단속 240,999 235,599 5,400

도 2,949 2,949 0

군 238,050 232,650 5,400

201 일반운영비 33,050 27,650 5,400

01 사무관리비 16,590 11,190 5,400

○차량통제용 라바콘 등 구입

15,900 10,500 5,400경정 30,000원 * 530개

운수업계 지원 6,214,304 6,198,104 16,200

국 15,934 15,934 0

균 394,000 350,000 44,000

도 690,087 644,143 45,944

군 5,114,283 5,188,027 △73,744

농촌버스운송사업 재정지원(보조) 1,275,349 1,275,349 0

도 415,808 380,724 35,084

군 859,541 894,625 △35,084

307 민간이전 945,349 945,349 0

도 386,867 351,783 35,084

군 558,482 593,566 △35,084

09 운수업계보조금 945,349 945,349 0

○비수익노선 손실보상 945,349 945,349 0경정 945,349,000원

도 386,867 351,783 35,084

군 558,482 593,566 △35,084

택시 카드결제 수수료 지원 6,600 8,400 △1,800

도 1,980 2,520 △540

군 4,620 5,880 △1,260

307 민간이전 6,600 8,400 △1,800

도 1,980 2,520 △540

군 4,620 5,880 △1,260

09 운수업계보조금 6,600 8,400 △1,800

○택시 카드결제 수수료 지원(53대)

6,600 8,400 △1,800경정 6,600,000원

도 1,980 2,520 △540

군 4,620 5,880 △1,260

시골마을 행복택시 운영지원 225,000 207,000 18,000

균 94,000 50,000 44,000

도 44,800 33,400 11,400

군 86,200 123,600 △37,400

301 일반보상금 225,000 207,000 18,000

균 94,000 50,000 44,000

도 44,800 33,400 11,400

군 86,200 123,600 △37,400

12 기타보상금 225,000 207,000 18,000



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시골마을 행복택시 운영지원

225,000 207,000 18,000경정 225,000,000원

균 94,000 50,000 44,000

도 44,800 33,400 11,400

군 86,200 123,600 △37,400




